



OXFORD PUBLIC SCHOOL

(A Senior Secondary English Medium Co-Ed. School)

Affiliated to CBSE, New Delhi, Affiliation No. - 3430408

New Township, P.O. : Shahpur, Medininagar - 822110, District : Palamu (Jharkhand)

Ref. No. : OPY/D/J/2025-26/293

Date : 26/01/2026

PRESS RELEASE

Oxford Public School Organises the 77th Republic Day Celebration

On the auspicious occasion of the 77th Republic Day, Oxford Public School, Medininagar, celebrated the national festival with great enthusiasm on Monday, 26 January 2026. The National Flag was hoisted by the Chairman of the School and Panki MLA, Dr. S. B. P. Mehta, along with the Principal, Mr. R. Prasad, who also paid tribute to the National Flag.

Students from Classes VI to XII participated in an impressive march-past and saluted the National Flag. This was followed by a choral presentation of the patriotic song "Vande Mataram." A speech in English was delivered by Akriti Singh (Class VIII), while a Hindi speech was presented by Shagun Gupta (Class VIII). Senior students performed a group dance, and Varsha Raj and Anvesha Pandey of Class VIII delivered speeches in Sanskrit.

Students from Classes VI to XI enthralled the audience with a spectacular pyramid display. The school band team gave an outstanding performance portraying the sacrifice of martyrs. A short skit, Ghera dance by junior students, and the senior students performed Operation Sindoor with great enthusiasm and a deep sense of patriotic spirit.

On this occasion, Dr. S. B. P. Mehta extended heartfelt Republic Day greetings to students, teachers, and parents. He stated that Republic Day is a day of immense pride for India. Although India attained independence in 1947, the Constitution of India came into force on 26 January 1950, under the leadership of Dr. B. R. Ambedkar, the chief architect of the Indian Constitution. He congratulated everyone on the 77th anniversary of the Constitution and expressed pride in being citizens of a nation with the largest Constitution in the world.

The Principal, Mr. R. Prasad, also conveyed his warm greetings on the occasion. While quoting the patriotic song "Ae Mere Watan Ke Logon", he reminded everyone of the supreme sacrifices of our martyrs. He emphasised that on this day Indians adopted and enacted their unique Constitution. He urged everyone to protect the honour, unity, and integrity of the nation, remove social discrimination, and actively contribute to nation-building. He further added that we must remain devoted to the security, dignity, and progress of our country and faithfully perform our duties to become true citizens of India.

The programme was successfully anchored by Abhinav Pathak and Hanshika of Class XI under the guidance of teacher Ms. Meenu Singh. The event concluded with a vote of thanks by Mr. Pradip Mondal. All members of the teaching staff were present on the occasion.


R. Prasad
Principal

OXFORD PUBLIC SCHOOL
New Township, Shahpur
Medininagar Palamu-822110



Phone : 06586-299990, 9905302220, 9905402220

website : www.opsdaltonganj.in | e-mail : oxfordpsdaltonganj@gmail.com



OXFORD PUBLIC SCHOOL

(A Senior Secondary English Medium Co-Ed. School)

Affiliated to CBSE, New Delhi, Affiliation No. - 3430408

New Township, P.O. : Shahpur, Medininagar - 822110, District : Palamu (Jharkhand)

Ref. No. : O.P.S./D.T.O./2025-26/293

Date : 26/01/2026

प्रेस विज्ञप्ति

ऑक्सफोर्ड में 77 वीं गणतंत्र दिवस समारोह का आयोजन

दिनांक - 26 जनवरी 2026

77 वें गणतंत्र दिवस के शुभ अवसर पर आज दिनांक 26 जनवरी 2026 दिन सोमवार को ऑक्सफोर्ड पब्लिक स्कूल, मेदिनीनगर में विद्यालय के निदेशक सह पाँकी विधायक डॉ० एस० बी० पी० मेहता व विद्यालय के प्राचार्य आर. प्रसाद के द्वारा झण्डोत्तोलन कर राष्ट्रीय ध्वज को सलामी दी गई। इस अवसर पर विद्यालय के छठवीं से बारहवीं तक के विद्यार्थियों ने भी मार्च पास्ट कर झंडे को सलामी दी। तत्पश्चात् छात्र-छात्राओं के द्वारा सामूहिक देशभक्ति गीत 'वंदे मातरम्.... प्रस्तुत किया गया। विद्यालय के आठवीं की छात्रा आकृति सिंह के द्वारा अंग्रेजी में, शगुन गुप्ता के द्वारा हिन्दी में भाषण प्रस्तुत किया गया। वरिष्ठ छात्राओं के द्वारा विभिन्न सामूहिक नृत्य प्रस्तुत किए गए। आठवीं की वर्षाराज एवं अन्येषा पांडे के द्वारा संस्कृत में भाषण प्रस्तुत किया गया। कक्षा छठवीं से ग्यारहवीं तक के छात्रों ने पिरामिड प्रदर्शन से अतिथियों व दर्शकों का मन मोह लिया। वीरों की शहादत पर लघुनाट्य की प्रस्तुति की गई। कनिष्ठ छात्रों के द्वारा घेरा नृत्य एवं वरिष्ठ छात्रों के द्वारा आकर्षक नृत्य प्रस्तुत किए गए। आपरेशन सिन्दूर से संबंधित छात्रों के द्वारा नृत्य एवं नाटक का मंचन किया गया। विद्यालय के बैंड टीम के द्वारा भी अनुपम प्रस्तुति दी गई।

इस मौके पर विद्यालय के निदेशक सह पाँकी विधायक डॉ० एस० बी० पी० मेहता ने सभी छात्रों, शिक्षकों एवं अभिभावकों को गणतंत्र दिवस की हार्दिक शुभकामनाएँ देते हुए कहा कि—गणतंत्र दिवस भारतवर्ष के लिए गौरवमयी दिन है। भारत लंबे समय तक ब्रिटिश शासन के अधीन रहा। हमारा देश आजाद तो 1947 में ही हो गया था, पर 26 जनवरी 1950 को हमारे देश का संविधान लागू हुआ, जिसके जनक डॉ० भीमराव अंबेडकर थे। स्वाधीन भारत के संविधान की 77 वें वर्षगांठ की सभी को पुनः अशेष शुभकामनाएँ। विश्व का सबसे बड़ा संविधान और भारतीय होने का हमें गर्व है।

विद्यालय के प्राचार्य आर. प्रसाद ने छात्र-छात्राओं, शिक्षकों एवं अभिभावकों को 77 वें गणतंत्र दिवस की हार्दिक शुभकामनाएँ देते हुए ओजस्वी व भक्तिपरक गीत का उद्बोधन कर कहा कि—

ऐ मेरे वतन के लोगों, ज़रा आँख में भर लो पानी।

जो शहीद हुए हैं उनकी, ज़रा याद करो कुर्बानी ॥

आज ही के दिन हम भारतीयों ने अपने अद्वितीय संविधान को अंगीकृत और अधिनियमित किया था। हमें अपने देश की आन—बान—शान की रक्षा का संकल्प लेना चाहिए तथा आपसी भेदभाव को मिटाकर राष्ट्र निर्माण के कार्य में योगदान देना चाहिए। यह पर्व उन शहीदों, देशभक्तों का स्मरण कराते हैं जिन्होंने राष्ट्र को स्वतंत्रता, प्रतिष्ठा एवं गौरव को बनाएँ रखने के लिए अपने प्राणों की आहूति दी। आज हम यह संकल्प ले कि अपने देश की रक्षा, गौरव और उत्थान के लिए सदा समर्पित रहेंगे। किसी भी देश या राज्य को चलाने के लिए संविधान की आवश्यकता होती है। देशभक्तों एवं क्रांतिकारियों के अथक प्रयास से 26 जनवरी 1950 को हमारा संविधान पूर्णतः लागू हुआ, जो देश एवं देशवासियों के हक में है। हमारे देश के वीरों के कारण हमें यह शुभ दिन प्राप्त हुआ है। आज उन्हें नमन करने का दिन है। हमें अपने कर्तव्यों को निर्वहन करने की जरूरत है, तभी हम भारत के सच्चे नागरिक कहलाने के अधिकारी होंगे। मंच—संचालन, विद्यालय की अध्यापिका मीनू सिंह के निर्देशन में कक्षा ग्यारहवीं अभिनव पाठक एवं हंशिका के द्वारा सफलता पूर्वक किया गया। अन्त में विद्यालय की अध्यापक प्रदीप मंडल ने धन्यवाद ज्ञापित की। इस अवसर पर विद्यालय के सभी शिक्षकवृन्द उपस्थित रहे।

J. h-18-18
आर. प्रसाद
प्राचार्य
Principal

